
V.©sfdi
STATNf FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-82/1073/200/20/2023 
Číslo smlouvy zhotovitele: 2023/1014/0508

REKAPITULACE SMLUVNÍ CENY - 
DEKLARATORNÍ „DODATEK Č. 1“

ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla

„Chvojenec, Rekonstrukce silnice III/3053“
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem organizace
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail pro fakturaci: fakturace.tu@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Zdeněk Vašák - ředitel organizace

Ijmenovaný 1. zástupce statutárního orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
náměstek pro výstavbu

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

náměstek pro výstavbu

|- vedoucí oddělení inženýrinku, 
)říspěvkových a dotačních programů

(dále jen „Objednatel“)

1/3
SOD č.: SMLO-82/1073/200/20/2023

mailto:fakturace.tu%40suspk.cz


a

II. Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Zastoupena: Ing. Martinem Kvirencem, předsedou představenstva
Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice
IČO: 25253361
DIČ: CZ25253361
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B,

vložka 1441
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail: info@cht-pce.cz
Zástupce zhotovitele: Richard Čapek, prokurista, ředitel divize silničních staveb 

(dále jen „Zhotovitel“)

Smluvní strany uzavřely dne 20.6.2023 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO- 
82/1073/200/20/2023 na zhotovení díla „Chvojenec, Rekonstrukce silnice III/3053“ ( dále jen 
„Smlouva“ ) v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku, které bylo 
realizováno Objednatelem v pozici zadavatele veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Veřejná 
zakázka“).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek 2 Smlouvy o dílo mění takto:

Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad, byla sjednána 
na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

Přijatá smluvní částka v Kč 
(bez DPH)

DPH 21 % v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH 21 % v Kč

9 028 567,60 1 895 999,20 10 924 566,80

2/3
SOD č.: SMLO-82/1073/200/20/2023

mailto:info%40cht-pce.cz


III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku je ZBV č. 1 vč. odůvodnění.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál.

V Pardubicích dne:

Za Objednatele:

V Pardubicích dne:

Za Zhotovitele:

Digitálně podepsal 
Ing. Zdeněk Vašák 
Datum: 2023.10.27 
12:22:21 +02'00' CH&T

PARDUBICE

Digitálně podepsal 
Richard Čapek 
Datum: 2023.10.30 
12:45:22 +01'00'

Ing. Zdeněk Vašák
ředitel

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Richard Čapek
prokurista

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

3/3
SOD č.: SMLO-82/1073/200/20/2023



číslo ZBV:

Přehled dokladů
01

Název a evidenční číslo Stavby: Chvojenec, Rekonstrukce silnice 111/3053 - SMLO-82/2023

Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS): Rekonstrukce silnice

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 101 / Ol

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.

Změnový list (§222, odst. (4)) 112
Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (4)) 1/3
Změnový list (§222, odst. (6)) 2/4
Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (6)) 2/6
Přehled změn stavby 1/8
Soupis prací 8/9
Nové položky 1/17
Frézování Rozbor ceny 113154334R 1/18
Kalkulace Chvojenec ŠD 1/19
zápis Č.1 z KD 29.08.2023 3/20
zápis deník 16.08.2023 2/23
zápis deník 24.8.2023 3/25
zápis deník 29.8.2023 2/28
Frézování nabídka HT ROAD 3/30
fotodokumentace 3/33

Pokyn PoO k provedení Variace Chvojenec 2/36
Návrh variace č. 1 2/38
Výzva zhotovitele č.1 Chvojenec 2/40
Dopis - vyjádření projektanta(l) 1 /42

J



Změnový list změny dle §222, odst. (4) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Chvojenec, Rekonstrukce silnice 111/3053 - SMLO-82/2023 
N*-'?v stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
S< JI - Rekonstrukce silnice

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 101 / 01

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 20.06.2023
Objednatel: Správa a údržba silníc Pardubického kraje Doubravice 98, 53353 Pardubice
Zhotovitel: Chládek a Tintěra, Pardubice, a.s. K Vápence 2677, 53002 Pardubice - Zelené Předměstí

Číslo ZBV:

01

Přílohy změnověho listu:

(c) Schválený návrh Zhotovitele na ocenění změny (Rozpis ocenění změn položek)

Paré č. 

1

Příjemce

CDE

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Dle PDPS se předpokládala pokládka asfaltových vrstev po jednotlivých jízdních pruzích, čímž by vznikla studená spára, kterou by bylo nutné prořezat a 
zalít zálivkou. Na základě dodatečného požadavku Objednatele byla provedena pokládka asfaltových vrstev finišerem s nástavci v plné šíři vozovky tak, 
aby se zamezilo vzniku středové podélné spáry. Studená pracovní spára vznikla pouze v napojeních a křižovatkách. Objednatel vydal požadavek i s 
ohledem na dopravně Inženýrské opatření, kdy bylo uvažováno s plnou uzavírkou dané silníce i pro autobusovou dopravu. Nově realizované řešení 
zkrátilo dobu uzavírky silníce 111/3053 se zachováním požadované kvality a životností díla. Tato dílčí změna ovlivnila výměry u položek č. 919112222 a 
Č.919122121.

Lze konstatovat, že tato změna závazku ze smlouvy není taková, která by umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v 
povodním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně. Také tato změna není taková, která by 
. ba ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo by vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné 
zakázky. Dále se jedná o změnu, jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku. Zákonná podmínka dle § 222 odst. 4 ZZVZ je splněna.

Změna naplňuje podmínky § 222 odst. 4 ZZVZ. Na základě Metodiky MMR „Změny závazků ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek" není již z hlediska ZZVZ nutné zkoumat důvody pro tuto změnu.

údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

- 123 540,00 Kč 0,00 Kč - 123 540,00 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jměno datum
7 R in ■ podp

Zaměstnanec SÚS určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV - 
technický náměstek

jméno datum

?fi iri ?!i?'< 1Projektant jméno datum

) jmenc datum

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222IZZVZ, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list ja zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy. fl
Objednatel (oprávněná osoba 
objednatele dle Interní směrnice 5ÚS] jméno lí datum 2 6, ÍD.
Zhotovitel jméno datum 26 ÁC . pocp



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Chvojenec, Rekonstrukce silnice 111/3053 - SMLO-82/2023 
N^-ov stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
S< .01 - Rekonstrukce silnice

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 101 / 01

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 20.06.2023
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 53353 Pardubice
Zhotovitel; Chládek a Tintěra, Pardubice, a.s. K Vápence 2677, 53002 Pardubice - Zelené Předměstí

Přílohy změnového listu:

(c) Schválený návrh Zhotovitele na ocenění změny (Rozpis ocenění změn položek)

Číslo ZBV:

01

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:
Stavebním objekt (dále jen „SO") SO 101 - Rekonstrukce silnice
Oproti předpokladu Projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen „DSPS") došlo k níže popsaným změnám.
Změny byly zaznamenány v zápise v elektronickém SD 16.8., 24.8. a 29.8.2023.
Změny byly projednány na KD č. 1 ze dne 29.8.2023.

(1) Na levém kraji komunikace na hlavní trase vodovodního řadu v úseku 0,155 -1,100 se nachází betonová podkladní vrstva o mocnosti 22 
cm. Z důvodu navržené Recyklace podkladních vrstev za studená musí být tato betonová podkladní vrstva odstraněna a nahrazena ŠD frakce 0/32. V 
příloze zápis v elektronickém 5D 16.8.2023
v 'ámci příprav PDPS byl proveden průzkum vozovky formou jádrových vývrtů, ale betonová podkladní vrstva nebyla ve vrtech nalezena. Výskyt této 

.'vy nebyl v PDPS předpokládán.
Tato dílčí změna ovlivnila výměry u položek č.; 113107332; 564861113R

(2) Na pravém okraji komunikace ve staničení 0,235 - 0,275 a 0,420 - 0,460 byly zjištěny síťové trhliny vykazující nedostatečnou konstrukci 
komunikace. Z těchto důvodů je nutné provést sanace kraje vozovky v daném staničení. Sanace byly provedeny stejným způsobem jako sanace navržené 
projektovou dokumentací v úseku 1,102 50 -1,248 00. Tzn. provedená sanace pravého kraje silnice spočívá o odkopání stávajících materiálů o šířce 1,5 
metru v mocnosti 45 cm na úroveň zemní páně a nahrazení chybějící podkladní vrstvy o tl. 25 cm štěrkem frakce 16/32 a podkladní vrstvy ze ŠD frakce 
0/32 pro recyklaci podkladních vrstev o mocnosti 20 cm a následně odkopání sanace aktivní zóny o šířce l,25m o mocnosti 35 cm, tato vrstva 
odkopaného materiálu byla nahrazena hrubým betonovým recyklátem. V příloze zápis v elektronickém SD 24.8.2023
V rámci příprav PDPS byl proveden průzkum vozovky formou jádrových vývrtů. ve vývrtech nebyly žádné trhliny viditelné. Síťové trhliny byly 
zaznamenány až po základním frézování. Z tohoto důvodu nebyla sanace kraje vozovky v PDPS předpokládána.

Tato dílčí změna ovlivnila výměry u položek č. 113107322; 132151254; 162751117; 162751119; 171201221; 171251201; 181152302; 564770111; 
564771111R; 564861111; 997221551; 997221559; 997221615;

(3) Sondami v komunikaci při výstavbě bylo zjištěno, že i po provedení navrženého odfrézování stávajících asfaltových vrstev v tl. 14 cm dle PD, 
se nachází v komunikaci zbytkové asfaltové vrstvy o tl. 9 cm. Z důvodu navržené recyklace podkladních vrstev za studená musí být tyto zbytkové 
asfaltové vrstvy rozfrézovány silniční frézou. Rozfrézovaná vrstva zůstala na místě bez odvozu a byla zapracována do konstrukčních vrstev v rámci 
recyklace.
V příloze zápis v elektronickém SD 29.8.2023

■» dílčí změna ovlivnila výměry u položek č. 113154334R
v .amci příprav PDPS byl proveden průzkum vozovky formou jádrových vývrtů, ale zesílená vrstva asfaltových vrstev nebyla ve vrtech nalezena. Výskyt 
této vrstvy nebyl v PDPS předpokládán.

Těmito skutečnostmi dojde ke vzniku práce nad rámec díla bez vlivu na termín dokončení díla.
Zdůvodnění pro zařazení Změny do kategorie podle §222 odst. 6 ZZVZ
Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář a naplnil požadavek jednání s náležitou péčí. Z tohoto důvodu se 
změna řadí podle §222 odst. 6 ZZVZ - změna nepředvídatelná.

Dle výpočtu hodnoty změny nebo cenového nárůstu se původní hodnotou závazku rozumí cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku upravená v 
souladu s ustanoveními o změně ceny, obsahuje-ll smlouva na veřejnou zakázku taková ustanovení. Celkový cenový nárůst související se změnami podle 
odstavců 5 a 6 při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % původní 
hodnoty závazku. Předmětná změna splňuje podmínky uvedené v ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 5b., o zadávání veřejných zakázek, a 
nepředstavuje tedy podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

0,00 Kč 771 107,60 Kč 771 107,60 Kč

Pt,-ipis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Chvojenec, Rekonstrukce silnice 111/3053 - SMLO-82/2023 
N^^ev stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Sk JI - Rekonstrukce silnice

Správce stavby jméno Ing.’

Zaměstnanec SÚS určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV - jménc 
technický náměstek

Projektant jméno

AD jméno,

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 101 / 01

datum.
-K-t

datum

datum
26l1D.

datum 2 6. 10,

6.10. 2023

Objednatel a Zhotovitel se dohodil, že na výše uvedeném SO/PS, který je součásti výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s i 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součásti dokumentace ZBV. Tento Změnový list je’zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupenÍJ 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba 
objednatele dle interní směrnice SÚS)

Zhotovitel

jmen

jméno T( datum 2(, to P®'


